R E Q U E R I M E N T O Nº. 244
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na estrada de acesso à Usina Indiana, nas proximidades do Sitio Siriema e Barreiro, a ponte conhecida como “Ponte do Farinheiro” encontra-se caída;

Considerando que, em razão das fortes chuvas ocorridas no mês de dezembro, a estrutura da ponte não suportou o grande volume da água, fazendo com que a mesma cedesse, interrompendo o acesso dos moradores daquela localidade,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, através da Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de determinar a reconstrução da ponte denominada “Ponte do Farinheiro” que caiu em 25/12/2015, devido às fortes chuvas, e que está dificultando o acesso dos moradores daquela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2016.

Vereador autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs